
Determinazione Dirigenziale

SETTORE AVVOCATURA
 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 10 PRATICANTI AVVOCATI ABILITATI 
AL PATROCINIO – APPROVAZIONE ATTI, VERBALI E GRADUATORIA 

Il Dirigente

premesso:

- che con determinazione dirigenziale n. 2493 del 28/04/2023 - nel rispetto di quanto previsto dalla 
delibera di Giunta Comunale n. 115/2023 - si è stato stabilito di far svolgere a praticanti avvocati 
abilitati - nel numero massimo di dieci contemporaneamente - la pratica forense, per un anno, 
presso l’Avvocatura Civica;

- che con la medesima determinazione è stato nominato il RUP, nella persona della Dr.ssa  Natascia 
Malinconico, e approvati l’avviso pubblico, il disciplinare di stage e il modello di domanda, poi 
mandati per la pubblicazione sia sulla homepage del sito internet istituzionale che all’Albo Pretorio 
on-line, che ad Amministrazione Trasparente, al fine di raccogliere le candidature;

- che alla scadenza fissata, le ore 12.00 del 25/05/2023, sono risultate pervenute n. 13 (tredici) 
domande, giusta verbale prot. n. 112738/2023 dell’Ufficio Archivio Generale;

- che con determina n. 3124/2023 si procedeva ad ammettere e convocare i candidati al colloquio 
fissato per il giorno 05.06.2023 ore 12:00 presso l’Avvocatura Civica di Palazzo di Città;

- che con comunicazione a mezzo pec, del 04 giugno 2023, la candidata SCHIAVONE JAMINA 
(prot. n. 119241/2023) comunicava la propria rinuncia al colloquio;

- che la Commissione, nominata giusta determina dirigenziale n. 3058/2023 del 30.05.2023,  ferma 
la verifica a cura del RUP dell’ammissibilità delle domande e dei titoli dichiarati con 
predisposizione di un punteggio iniziale come previsto da bando, all’esito delle proprie attività di
cui al verbale n. 1 del 05.06.2023, ha redatto, previo controllo dei punteggi attribuiti ai titoli 
presentati con autocertificazione e ai colloqui, la graduatoria definitiva come dal prospetto, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, ferma l’attivazione delle verifiche previste dalla normativa 
vigente relativamente a quanto dichiarato in sede di partecipazione;

considerato:

- che i praticanti abilitati saranno selezionati e scelti tra i candidati ammessi al colloquio, utilmente 
collocati in graduatoria, dal giorno 08.06.2023, precisando che per tutti il pagamento del rimborso 
mensile sarà erogato dal primo mese successivo a quello di inserimento;

dato atto che:

- con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la regolarità tecnico – amministrativa 
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis d.lgs. n. 267/2000;

Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235



visti l’art. 107 del T.U. n. 267/00 e l’art. 95 del vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

1) di approvare gli atti e i verbali della procedura di selezione come rimessi dalla Commissione in 
uno alla relativa graduatoria, parte integrante e sostanziale del presente atto e, per l’effetto, 
ammettere alla pratica forense presso l’Avvocatura del Comune di Salerno i seguenti candidati:

1. CICCULLO SABRINA,

2. CONSOLMAGNO GIOVANNA,

3. LO PRESTI BENEDETTA,

4. PAPPALARDO GIUSEPPINA,

5. RUSSO UGO

dal giorno 08.06.2023;

2) di mandare al Responsabile del Procedimento per i conseguenti adempimenti previsti dalla 
procedura de qua, dando atto che si procederà d’ufficio alla verifica di quanto dichiarato dai 
candidati in sede di partecipazione;

3) che la spesa prevista di euro 60.000,00, di cui euro 33.000,00 per l’anno 2023 e di euro 
27.000,00 per l’anno 2024, resta confermata sull’apposito Capitolo 01111.03.01300001043 
rispettivamente per i bilanci d’esercizio 2023 e 2024;

4) di informare:

a. gli interessati per le vie brevi;

b. il Settore Personale;

c. il Servizio Assicurazioni;

d. il Settore Ragioneria;

e. il Servizio Sistemi Informativi;

f. il Comando di Polizia Municipale – Nucleo di Palazzo di Città;

5) di procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sez. dedicata all’Albo 
pretorio online e nella sez. Amministrazione Trasparente – Sottosezione Bandi di Concorso.

Il Dirigente  
ANNA ATTANASIO 

Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235


